1w w w.ma x f r ank .com
us
ga
b
e
In
te

Zulassungen
11 www.maxfrank.com
Produktvarianten
MAX FRANK Coupler Standardanschluss
für frei drehbare Muffen-Verbindungen
Für Standard- und Positionsverbindungen kommen die gleichen Schraubmuffen
zur Anwendung. Beim Standardanschluss wird ein Muffenstab im 1. Bauab-
schnitt (BA) eingebaut, im 2. BA ist der anzuschließende Muffenstab längsver-
schieblich und frei drehbar.
L LSLS
Ø
 dØ
 D
Art.-Nr. Betonstahl Ø d Muffe außen Ø D Länge Muffe L Einschraubtiefe LS Gewinde Anzugsmoment
mm mm mm mm mm Nm
CMPST12 12 20 28 14 M 14,0 x 2,0 40
CMPST14 14 22,5 32 16 M 16,0 x 2,0 80
CMPST16 16 26 36 18 M 18,5 x 2,0 120
CMPST18 18 28,5 40 20 M 20,5 x 2,0 150
CMPST20 20 32 44 22 M 22,5 x 2,0 180
CMPST22 22 34,5 48 24 M 24,5 x 2,0 220
CMPST25 24, 25, 26 38 54 27 M 27,5 x 2,5 270
CMPST28 28 42 60 30 M 30,5 x 2,5 270
CMPST30 30 50 66 33 M 33,5 x 3,0 300
CMPST32 32 48 68 34 M 34,5 x 2,5 300
CMPST34 34 55 74 37 M 37,5 x 3,0 300
CMPST40 40 61 85 42,5 M 43,5 x 3,0 350
Anzugsmoment, wenn erforderlich.
MAX FRANK Coupler Positionsanschluss
für nicht frei drehbare Bewehrungseisen
Bei den Positionsverbindungen ist der Anschlussstab zwar längsverschieblich,
aber nicht drehbar. Daher wird im 1. Bauabschnitt (BA) zunächst ein geschützter
Gewindestab eingebaut. Im 2. BA wird ein Gewindestab mit loser aufgeschraub-
ter Sicherungsmutter und vormontierter Schraubmuffe nach Arbeitsanweisung
angeschlossen. Eine spezielle Positionsmuffe ist nicht erforderlich. Der Posi-
tionsanschluss besteht aus einer Standardmuffe und der zugehörigen, unten
aufgeführten Sicherungsmutter.
1 2
Ø
 D
LLLNLS
Ø
 d
Art.-Nr. Betonstahl Ø d Muffe außen Ø D Länge Sicherungs-
mutter LN
Gewindelänge LL Gewinde Anzugsmoment
mm mm mm mm mm Nm
CMLN12 12 20 9 37 M 14,0 x 2,0 40
CMLN14 14 22,5 9 41 M 16,0 x 2,0 80
CMLN16 16 26 9 45 M 18,5 x 2,0 120
CMLN18 18 28,5 9 49 M 20,5 x 2,0 150
CMLN20 20 32 9 53 M 22,5 x 2,0 180
CMLN22 22 34,5 9 57 M 24,5 x 2,0 220
CMLN25 24, 25, 26 38 13 67 M 27,5 x 2,5 270
CMLN28 28 42 13 73 M 30,5 x 2,5 270
CMLN30 30 50 13 79 M 33,5 x 3,0 300
CMLN32 32 48 13 81 M 34,5 x 2,5 300
CMLN34 34 55 13 87 M 37,5 x 3,0 300
CMLN40 40 61 13 98 M 43,5 x 3,0 350
Anzugsmoment, wenn erforderlich.
12 w w w.ma x f r ank .com
MAX FRANK Coupler Reduzieranschluss
für kraftschlüssige Verbindungen unterschiedlicher

Einschraub-
tiefe LS
Gewinde
Stab B
Gewinde
Stab S
Anzugs-
moment
StabS
mm mm mm mm mm mm mm mm Nm
CMPSTR1412 14 12 22,5 35 16 14 M 16,0 x 2,0 M 14,0 x 2,0 40
CMPSTR1614 16 14 26 39 18 16 M 18,5 x 2,0 M 16,0 x 2,0 80
CMPSTR1816 18 16 28,5 43 20 18 M 20,5 x 2,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPSTR2016 20 16 32 45 22 18 M 22,5 x 2,0 M 18,5 x 2,0 120
CMPSTR2018 20 18 32 47 22 20 M 22,5 x 2,0 M 20,5 x 2,0 150
CMPSTR2220 22 20 34,5 51 24 22 M 24,5 x 2,0 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR2520 24,25,26 20 38 54 27 22 M 27,5 x 2,5 M 22,5 x 2,0 180
CMPSTR2522 24,25,26 22 38 56 27 24 M 27,5 x 2,5 M 24,5 x 2,0 220
CMPSTR2825 28 24,25,26 42 64 30 27 M 30,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR3025 30 24,25,26 50 61 33 22 M 33,5 x 3,0 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR3225 32 24,25,26 48 68 34 27 M 34,5 x 2,5 M 27,5 x 2,5 270
CMPSTR3228 32 28 48 71 34 30 M 34,5 x 2,5 M 30,5 x 2,5 270
CMPSTR3430 34 30 55 78 37 33 M 37,5 x 3,0 M 33,5 x 3,0 300
CMPSTR4032 40 32 61 84 43 34 M 43,5 x 3,0 M 34,5 x 2,5 300
CMPSTR4034 40 34 61 90 43 37 M 43,5 x 3,0 M 37,5 x 3,0 300
Anzugsmoment, wenn erforderlich.
MAX FRANK Coupler Anschweißmuffe
Verbindung von Bewehrungsstahl mit Stahlbauteilen
Die Anschweißmuffe bietet eine effektive Lösung, um Bewehrungsstähle mit
Stahlbauteilen zu verbinden. Sie besitzt zur Aufbringung der Schweißnaht an
einem Ende eine umlaufende Fase. Ebenso wie die anderen Muffen besitzt auch
die Anschweißmuffe ein metrisches Gewinde und ist für alle gängigen Beton-
stahldurchmesser verfügbar. Für das Material 1.0503 gelten für das Schweißen
besondere Anforderungen.
L Ls Ø
 d
f
h
D
Art.-Nr. Betonstahl Ø d Muffe außen ø D Länge Muffe L Anfasung Höhe
h
Anfasung Tiefe f Einschraubtie-
fe LS
Gewinde
mm mm mm mm mm mm mm
CMPW12 12 20 19 4 4 14 M 14,0 x 2,0
CMPW14 14 24 21 4 5 16 M 16,0 x 2,0
CMPW16 16 26 24 5 5 18 M 18,5 x 2,0
CMPW18 18 30 26 5 6 20 M 20,5 x 2,0
CMPW20 20 32 29 7 6 22 M 22,5 x 2,0
CMPW22 22 34 31 7 6 24 M 24,5 x 2,0
CMPW25 24, 25, 26 38 35 8 7 27 M 27,5 x 2,5
CMPW28 28 42 38 8 7 30 M 30,5 x 2,5
CMPW32 32 49 43 10 8 34 M 34,5 x 2,5
CMPW40 40 66 53 10 12 42,5 M 43,5 x 3,0
Produktvarianten
13w w w.ma x f r ank .com
MAX FRANK Coupler Endanker
Verankerung von Bewehrungsstäben
Endanker bzw. Ankerplatten dienen der Verankerung von Bewehrungsstäben.
Endanker kommen zum Einsatz, wenn die benötigte Verankerungslänge des Be-
tonstahls nicht im Bauwerk verbaut werden kann und Endhaken wegen zu hoher
Bewehrungsdichte oder zu schlanker Bauteile nicht zu Einsatz kommen können.
L
Ø
 D
Ø
 d
Art.-Nr. Betonstahl Ø d Durchmesser Anker Ankerlänge Gewinde Anzugsmoment
mm mm mm mm Nm
CMPA12 12 45 14 M 14,0 x 2,0 40
CMPA14 14 45 16 M 16,0 x 2,0 80
CMPA16 16 55 18 M 18,5 x 2,0 120
CMPA18 18 55 20 M 20,5 x 2,0 150
CMPA20 20 65 22 M 22,5 x 2,0 180
CMPA22 22 70 24 M 24,5 x 2,0 220
CMPA25 24, 25, 26 80 27 M 27,5 x 2,5 270
CMPA28 28 95 30 M 30,5 x 2,5 270
CMPA30 30 95 33 M 33,5 x 3,0 300
CMPA32 32 105 34 M 34,5 x 2,5 300
CMPA34 34 105 37 M 37,5 x 3,0 300
CMPA40 40 130 42,5 M 43,5 x 3,0 350
Anzugsmoment, wenn erforderlich.
Abstände und Zulagebewehrung bei Endverankerung
Bei Druckbeanspruchung
auf einen Stab